秦川镇人民政府

关于2022年度绩效自评情况的报告
一、自评工作开展情况
2022年秦川镇人民政府开展绩效自评的项目共计6个，预算总金额618.97万元，具体项目如下：1.农村人居环境保洁服务项目，预算资金480万元；2.办公用房租赁费，预算资金25.97万元；3.政府机关办公楼和院落日常维修费，预算资金77.36万元；4.交管站“两站一室”工作经费，预算资金15万元；5.武装部“三项基础建设“及专武干部衣服购置，预算资金5.64万元；6.网格员补助项目，预算资金15万元。

为确保该项工作取得实效，我镇高度重视，把这项工作作为认真履行绩效管理主体责任、规范完善预算绩效管理活动的落实，明确开展绩效自评自评的目标任务、自评内容、自评方法和步骤。全面收集与绩效自评有关的数据和资料，对提交的资料进行审核、整理、分析，结合预算评审、项目审批等，运用科学、合理的评估方法，对2022年预算项目的投入经济性、绩效目标合理性、实施方案可行性、预算编制准确性等进行客观、公正的评估，提升部门的绩效管理整体水平。

二、自评结果
（一）部门整体支出绩效自评情况

秦川镇2022年决算收入为3089.75万元，支出3089.75万元，无结余。2022年预算项目均为保运转类，各项目完成情况较好，能够很好地将各项目资金按项目需求及时拨付，有效解决农村环境方面存在的突出问题，切实改善农村环境面貌，更好地发挥了网格员在村级事务管理中的作用，有效开展村情民意收集、安全隐患排查整治、矛盾纠纷化解等工作，夯实了秦川镇武装工作基础，提升武装工作整体水平，并改善了政府机关办公环境和镇干部用餐环境。为确保项目保质保量完成，项目资金严格按照预算资金用途进行使用，并及时拨付到位，各项工作任务和指标完成较好。

（二）预算项目支出绩效自评情况
1.农村人居环境保洁服务项目，预算资金480万元，截至2022年10月底已全部支出，执行率100%。完成了镇区及24个村环境整治工作，包括村内生活垃圾，建筑垃圾，路面清扫，垃圾收集集中处理等，环卫工定期对村社道路及涉及的主要道路进行清扫，保证村社道路、主要道路及村容村貌整洁。绩效目标全部达成，人居环境显著提升，生态环境有效改善，服务质量有效提升，服务群众高度认可。
2.办公用房租赁费，预算资金25.97万元，截至2022年10月底支出10.67万元，执行率41.08%。为保障干部职工用餐及住宿，租用镇属公司装修的五道岘村委会原办公阵地，为镇政府机关食堂及宿舍，租用镇属国有公司修建的惠农及信访大厅，用于镇政府惠农及信访工作需要，但项目后期由于镇域改造项目的实施，对已租赁的食堂和职工宿舍进行了拆除，导致预算项目中断，资金未支付完毕。
3.政府机关办公楼和院落日常维修费，预算资金77.36万元，截至2022年10月底支出69.62万元，执行率90%，剩余7.44万元质保金未支付，但该项目已实施完毕。绩效目标完成，已完成办公楼院的维修改造工程，提升了办公环境。
4.交管站“两站一室”工作经费，预算资金15万元，截至2022年10月底支出2.04万元，执行率13.6%。原因是：1.2022年度“4个劝导站维修费用”因项目年底时未完工，费用暂未支付；2.部分交通安全宣传工作经费从应急管理工作或安全生产工作宣传经费中列支，未使用预算资金；3.由于疫情影响，交通劝导站不能正常运转，劝导员也未能连续在岗，故交管站资金报账不及时。

5.武装部“三项基础建设”及专武干部衣服购置，预算资金5.64万元，截至2022年10月底支出4万，执行率71%。未支出原因是疫情影响物流快递停运，相关支出未能及时报账。绩效目标基本达成，秦川镇武装部及普通民兵营规范化建设完成。

6.网格员补助项目，预算资金15万元，截至2022年10月底支出15万元，执行率100%。已招募25名村级网格员，负责村民基础信息采集、村情民意收集、安全隐患排查整治、矛盾纠纷化解、政策宣传等，绩效目标全部达成，进一步加强基层社会治理，强化社区治理力量。

（三）存在问题
项目预算编制不够科学，预算执行率低，没有及时编制、上报调整预算，导致项目预算执行率不到98%。改进措施：一是加强预算编制等业务知识的学习；二是实事求是，编制科学有效、切实可行的项目预算；三是加快项目资金支付进度，提高预算执行率。
三、下一步工作措施
针对2022年部门整体支出及项目支出绩效自评情况，下一步工作打算：一是汇报主要领导2022年项目预算资金执行情况，将绩效自评结果反馈给项目各相关负责人，要求把项目预算执行情况列入各部门日常考核工作中；二是完善绩效指标体系建设和内控管理制度建设；三是加强督导，加大对各部门的监督和考核力度，增强各部门的责任心，保证预算有效执行。

附表：1.绩效自评结果汇总表

2.部门（单位）整体支出绩效自评表
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附表
2022年度秦川镇人民政府项目支出绩效自评结果汇总表

	序号
	项目名称
	主管部门
	项目资金（万元）
	自评得分
	备注

	
	
	
	全年预算数（A）
	全年执行数（B）
	执行率

（B/A）
	
	

	
	
	
	小计
	当年财政拨款
	上年结转资金
	其他资金
	
	
	
	

	1
	农村人居环境保洁服务项目
	秦川园区管委会
	
	480
	
	
	480
	100%
	96
	

	2
	办公用房租赁项目
	秦川园区管委会
	
	25.97
	
	
	10.67
	41.08%
	83
	

	3
	办公楼和院落日常维修项目
	秦川园区管委会
	
	77.36
	
	
	69.62
	90%
	94
	

	4
	交管站两站一室工作经费
	秦川园区管委会
	
	15
	
	
	2.04
	13.6%
	81
	

	5
	武装部“三项基础建设”及专武干部衣服购置
	秦川园区管委会
	
	5.64
	
	
	4
	71%
	84
	

	6
	网格员补助项目
	秦川园区管委会
	
	15
	
	
	15
	100%
	98
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注:1.单位项目自评合计得分以各项目资金占比为权重，对各项目自评分值加权平均计算。


